РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАВЛИНСКИЙ

МУ11ИЦИПАЛЫ 1ЫЙ РАЙО! I
СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСГ1УБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
ТАТАР КАНДЫЗБ1
ДВЫЛ Ж ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШ ЕН И Е КАР АР

30 октября 2015 г. с. Татарским Капдьн № 16

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Кандызского
сельского поселения от
18.12.2014 №95 «О бюджете
Татарско-Кандызского
сельского поселения» на 2015
год и плановый период 2016 и
2017 годов» с изменениями от
28.04.2015 № 105

Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Р ЕШ И Л :
п.п. 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения
от 18.12.2014 г. №  95 «О бюджете Совета Татарско-Кандызского сельского
поселения» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» с изменениями,
внесенным решением от 28.04.2015 № 106 следующие изменения:

п.п. 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1)общий объем доходов бюджета Совета Гатарско-Кандызского

сельского поселения в сумме 3560,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Совета Татарско-Кандызского

сельского поселения в сумме 3993,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Совета Татарско-Кандызского сельскою поселения в

сумме 433 тыс. рублей;
таблицы 1 приложений № №  1.2.6.7 изложить в новой редакции

согласно приложений № №  1,2,3,4
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Совета

Г лава,Председатель
Совета сельского по

Пояснительная пшиск:-» ЛЬ 2
к проекту решения Татарски-к'аплы и-кад (. се. п.скал и носе,книи

«О внесении изменений в решение Совета Та гарско-каиды ;ск;н о ссльскли о поеслепп«
от 18.12.2014 г. Л» 95 «О  бюджете Татареко-Каидьискш о сельского поселении» ьи 2015

год и плановый период 2016 и 2017 годов»
1 .Увеличена сумма доходов расходов за счет средств сам о облаж ен ия  собранных о;

населения по раздел) 0503 « Благо устр ой ство»  К Ь К  ИЗО 0503 6о0о200 244 888X7 )4 оллл  в

сум м е  83400 рублей.

2 . У вел и чен а  с \м м а  расходов ?а сче '1 остал-^л, средств п. ;  а ^ . л - У и Т  ;о. .а б к ,  ./кал;

I а '1 ареко-Кандызского сельского  поселения г, с'. мме 34000

{рублей, в т.ч. по раздел) 0104 >лТ)\нк.лаллл'. л^ллаа лр лл ,. : а ; ь с : за Р Ф .  ;лллл:;:\

И С !: С>Д К И П СЛВ Н Ы Х  ОрГаНОВ I ОС ) 'дарствен НОЙ вл а ч  л ; .  . . ' . .-ЛЛа Р Ф .  ' : ; ,; . ч а ЛПЛаа I пал:;;:

по КО С ТУ  211 Д огГЖ  211001- 12120 рублей .КО У ; '4 2 У  г1'.л Ф  .У Лал а\\л а :У'  ■■

р\ блей, по К О С Т У  340 Дои О К  340014- 16480 р\ блей (резины и лп^кн для новой а з ! а\ла л м

Шевроле Пива сельского поселения)

При.южепие V !

Кад
С С I К *. У о  ! : V г С V . I С  I ! >

Источники финансирования дефицита Гч
муниципального образования " Тата рс ко - !\ а н л ьп с к ос сел век

11аименовдние показателя

11ст очники в и утре н и с го
ф и и ан е и ро ваг I и я деф и пи та б юджета 01 1)1. ОН 1,1; . л

Изменение оста I ков среде 1 в на
счетах по \чет\ средств бюджета 01 05 00 од Оо оооо о

Увеличение остатков средств
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 5

Увеличение прочих остатков
среде ! в оюджетов 01 ()■' о5 по ; и > додд з

5 ведиченпе прочих остатков
денежных средств оюджетов 01 0:: о5 и) до диод 5
У величение прочих остатков
денежных средств оюджеюк

поселений 01 05 о 5 0 1 ! О До.);: '
Уменьшение остатков средств

бюджетов б 1 05 (;Г: 1.,, .0,:,, Г:

Ум е н ь 11 е н и е ;; ро чих о сI а'г к о 11
сред с т в I) I о д ж е т о в 0 1 05 05 (ь, о-:: ДОПД с.

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 01 Од о 1 и и ооои о
Уменьшение прочих остатков
.денежных средств бюджетов

поселений 01 05 02 01 10 0000 610

! 1рп::о>кеы!с Л":
к решению Совета

I а ; арско-Канды ;ско! о
ССД1.СК01 О I юселен пя

С( ' О Д[ ября 2 о ! 5 I

*.И

Объемы ПрОПЮ'ЗИрчСМЫл ..ОХыДОЬ
бюджета 1 атарско-Кандьвского сельского поседения на 20! 5 ; од

Наименование пока^п емя

1
1ГАЛОГОВЫЕЛI Н ЕН А Л О ГО ВО Е ДОХОДЬ

НАЛОГИ НА ПРИ БЫ ЛЬ, ДОХОДЫ

11адог на доходы физических диц

н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о .

Единый сельскохозяйственный налог

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО

!адог на имущество фичических дни

Земельный надо!'

Прочие неналотовые доходы

; рупиа,
пдл р> пни.
С ! а ГЬН кода

вида доходов

; . I, Л а)! : Д; I

Д О о Д
10' ; а ■( л !(.; До

IЬ к ■(;
л5 о ДЛ00

00

ь : ,ч среде: ва самооодажении граждан

Ь П В О  1ЕЗДИЬIЕ ПОСТ>'ПЛЕПИЯ

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и
муниципальных образований______________

(жплл 01
ддлд

1 а :о( • До
оодл

'(1-т

Л1 ежбюджетные трансферты передаваемые бюджегам
сельских поседений дли компенсации дошм.л; г о пд.ыч
ДаСХОДВ

ВСЕГО ДОХОДОВ

Распределение бюджетных ассигнований по раие.
и видам расходов классификации

I а 1 арско-Каидызского сельского поселения

Наименование Р 3
Обще:о с )даретвепиые вопросы I) 1
Ф\ акционирование высшего
должостного лица субъекта Российской
Федерации н муниципального
образования____________ ___________ __ 01
Руководство и управление в сфере
у сган о влен н ы х ф у н к ц и й___________________ _________ 01
I лава м\ ниципально! о образования 0 !
Расходы на выплаты персонал} в целях
обеспечения выпо. тения фун кци й
государственными (муниципальными)
о р г а н а м и. к азе иными у ч р е ж д е н и я м и.
оп! апамл управления гос\ даре I венными
внебюджетными фондами _ _
< 0  \ Н К Ц1101! п р о в а Н И С П [) и в и те л Ь С ! в а
Российской Федерации, высших
ц с п о л ш гг е л ы 1 ы х о р г а 11 о в
г о с уд а р с г в е н н о й в л а с т и субъект о в
!* о с с п й с к о I \ Ф е. I е р а ц и и, м е с г н ы \
адмиписграций _ ___ 01

Руководство и управление в сфере
установленных функций_______________________  01
Центральный аппарат __ _̂___  01

Расходы на выплаты персонал) и целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждения ми.
органами управления государственными
внебюджетными фондами О! 04 002о4о(
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (м у н и ц и п ал в н ых) нужд __(Л 04 _ и02о400
Иные бюджетные ассигнования__________ _____  (Н_ ()4 0020400
Д ру г II с об щ е г о су л а р ств е н н ы с вопросы 01 13
! ос\дарственная регистрация актов
гржданского состояния 0! ; Ф)д5ч ;(;
ыкунка товаров. работ и услуз для

1 ос1, даре I венных (муниципальных) нужд (■; ;е Д'-; м
Руководство и у правление в сфере
у становленных функций о! 4; (МЛянД;
Уплаза па.юча па имущество организаций и
1С\] ОЛ ЬП О ]'0  На.' к.) I и ‘ ! 1 ! '. ' 1 •

I [мые бюджетные ассигнования >4 4- ; 1 . .д-дИ:
Обеспечен не лея тельности
подведомственных учреждений 0! 13 0024401)
Расходы на выплаты персоналу в целях
обес 11 ечепия выполнения фу нкций
государственными (му ниципальными)
ор1 ана.ми. казенными \чреждения.ми.
органами управления государственными
внебюдже гными фондами П| ; 3 оОУд4 'н;
Закупка юваров. работ и услуг для
госу дарственных (муниципальных) нужд 4: д С 4'зю
Выполнение друз'их обяза гельезв
государства о. ; ■ д-у_з ;_■> До
Закупка товаров, работ и у слуг для
! асу даре ; венных ( му нипппадьпых ) пу жд ;4 . - ; -4 :д;.
1 !ные бю дж ет ые трансферты (4 Д: сУ 4 :- з ;
Национальная оборона___________ __________42
Мобилизационная и вневойсковая
подготов ка ___________________________________ 02 03 __
Осуществление первичного воинского учета
па герригориях. где отсутсзв\тот военные
комиссариаты 02 _ о?
Расход!»! на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
■ осу дарственными (му ииципальными)
органами, казенными учреждениями,
ор 1 а11 ам п \ правд ен и я 1 осдаре 1 вен 1! ым и
впебюджезными фондами ■? о' д-;:д
4ак\ пка !оваров. рабоз п у сл\ г для
; ос\даре ; венных ( му ниципальных ; нужд о~ V-/.:-. >'
/К'и.мпино-коммунальное холиис I во 05

800

К '  ". >

ЬдаГОУС 1 роис I во
Ьл агоустройство
Удпчнос1 освещение
Чакупка товаров. работ и >слу| для
гос\дарственных (муниципальных) нужд
11пые бюджетные асеиг новация
с содержание автомобильных' лоро! и
инженерных сооружений на них в I раппцах
поселений в рамках благо) стройств а ____
'Закупка товаров, работ и услуг для
I-осударствс!Iных (м униципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Прочие мероприятия по бла1 оустройетву
городскихокругов и поседений
Закупка товаров, работ и услуг для
I осударс гвеипых (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
1 \у. ль 1Л р а, к и а е ,\ 1 а г о гр а ф и я
К у л ьтура ___ _ _ _ _  _______
УчрСЖДСНИЯ КУЛЬТУрЫ и мероприятия в
сфере К'. дыуры  и кинематографии

! [елевая программа "Основные направления
иаввн тия культурно-досу!овой лея тельное ! и
г; Ьавлинском муниципальном районе па
2012-2и 16 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для
гое\ дарственных (мхниципадьных) нужд
иные бюджетные ассигнования
Мсжбюджетпые трансферты бюджетам
м\инициальных районов па оюджеIов
!(Оселеими и межоюджс тпВ1е трансферты
оюджстам поселений ив бюджетов
м\ ппцппадьных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
'■включенными соглашениями
л 1 е /К V' юд /кс 1п ые 1 га н с фс Р 1 ь;
Ф иш чес к а я к ул ь а ура 11 с п ор т
Массовый спора' __  ___
Ф изкульп  рно-очдоровтельная работа и
спортивные мероприятия ___
Мероприятия в области физической
к\ ль туры и с п о р т а _______________________
Тактика товаров, работ и услуг для
; ос\ даре твенпых ! муниципальных) нуж д

1 1 р  \ ;. К  ' / КС  1 I > 1 С . N

К ро-.ПС:]И:с> С о Ь Л \ ;

О Г . '0  )̂ К 1 моря 20  ■ С I .  Л'_ :>■

1 аблнца 1

Ведомственная с ;т". к р\ р:- ;\>сч  ̂ ь-в
I атарсьсо-Кандвпекого сельскл - поселении м.;2лл' , ол

Наим енование ведоме1 во

Сове г поселении 930
О б щ егосударственны е
вопросы 930
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го
должостного лица суо'ьекта
Российской Федерации и
м у н п ш  ш  ал ы  I о г о о б раз о в а н I ш 930
Р\ководс гво п управление в
-сфере усгдновленных функций 930
! :;ала м \ниципалыю го
чбракования 930
Расходы на выплаты персонал) в
целях ооеспеченпм выполнения
ф\ пкпнй государственными
! \ П Л;! Ц!! П Л Л Ь Н Ь / Л1И ) Ор ГЯ НИМИ.

к а г е нн ыми у ч р е ж; 1 е н и я м 11.
органами управления
гое ударствен ным и
внебюджетными ф о н ;ш н 1 930
11 с п о л н птс л ь н ы й  ко м и тет
поселения 830

во про сы 830
Ф ун кц и о ни р о в а н и е
П равя 1 с л ы л  ва Р о сси й ско й
Федерации, в ы с ш и х
и сп о лн и те ль н ы х  органов
гое\ д а р с'т в е н и о и в л а ет 1!
с> б !>ект,>в Росс к  11 с ко Г)
Федерации. м естны х
лд.мшшетр а ц} I Й 831)
Руководство и управление в
сфере установленны х ф ункций 830.
Центральный аппарат : 830

I 0 \ (г,4

01 04 0020000 _ ооХ.Х
01 04 0020400

Расходы на выплаты персонал) в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
гое\ дарственными
внебюджстп ыми фондам и 830
Закупка товаров. работ и мслуг
для I ос\ дарст вен ных
! м \ п и ни: I ад ьн ых ) нужд 830
I !ные межбюджетные
асеи!нонания 830
ДрУГПС ООШС1 о с у д а р с !  в е н н ы е

АЬО просы 83(
1 ’осударс':венная регистрация
актов гржданского состояния 830
Закупка товаров, работ и услуг
для гос\ дарственных
{м\ницииальных) нужд 830
Руководство и управление в
сфере установленньгхфункций 830
Уплата налога на имущество
оргажпшшЛ_и земельного налога 830
»! 1!ые межбюджс I ные
. 1 ССИ ,г : 10Ва! 1 ИУ\ 830
’’ Л)еспсчеиие дея 1 ельнос 111
подведомственных у чреждений 830
Расходы на выплаты персонал}' в
целях обеспечения выполнения
ф\ нкппП гос>дарс'1 венными
; м\ нмцидальными ) ор| анами.
казенными учреждениями,
органами управления
I ос\дарс твенными
в неб юджет! I ым и ф он дам и 83 0
Закупка товаров, работ и \ сл\т
- гая тос> дарственных
; муниципальных) нужд 831)
Иные межбюджетные
фЛПСфеПТЫ _ _  83 0_
Выполнение других обязательств
государства 830
■>ЛК\ ПКИ ТОЬс1рОВ. рЛОО'Г И \ с л ' т

для !\'С\дпрс!венных
I муниципальных) н\жд 830
Национальная оборона 830
Мобпли кщиопнан и
вневойсковая подготовка 830

1 ,)с> т е с 1 в_1 еипе первичного
воинского учета на территориях,
где отс\'гств\ ют военные
комнссариа гы 830
Расходы па выплаты персонал) в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
ор ган ам и у пра вл е н и я
государственными
В! 1 СО 10 Д жет 11 ы м  и ф о идами 8 3 0  _______ о : )3 (Н; 1511В  НИ )

З а к > ика товаров, работ и услуг
для государственных
; м \'ни тип 1 ад ьн ых ! нужд 830 (и ! ^ ' С  ; 1 8 501/
Ж п .  т т н о - к ъ м м  у н а л  ы н о с

Vо г н п с т в о 830 05

Благоустройство " 830 (; 5 *3

Ьла;оусгройсгво 8 3 0 I ;Д 13 см ,и ; к -Он!

Уличное освещение 8 3 0 ! П . СТ '00 ! 01;
Закупка товаров. раоот и \  сл \т

цм\ ниципальных) нмжд 830 55 )3 01.До Д М /  5оо
11ные межбюджетные
ассигнования 1 830 05 : >3 6000100 800
Соде р ж а н и е а в г о \ I о б и. 1 в н ы х
дорог и инженерных сооружений
на них в границах поседении в
рам .чах благо\'с гной с гва 8 3 0 С' ООО'-СоО
Закупка товаров, работ и услуг
дня ; ОС) даре; венных
\ м у н и ц и п а л ь н ы х » нужд 830 о5 . 0-1,1-500 _ Д Н ;

11ные межбюджеIные
ассигнования 830 Д  ' 0  Л 5 М - М ! 1 :

! 1 р о ч и е  м е р о й рп>п ия но

благоуст рОЙС1 в\ городских
о к р > л С) б л поселений 830 | С , ' : ,, Д  : ; ;

Закон ка 1 - в п - о : . раоот и \сл\т ■

д л я г о с \  д а р с т в е н н ы х
( м\ нициндльных) н\ >кд 8 3 0 о5 ; м роООГ'оО 501-
Иные межбюджетные
ассш нования 8 30 05 ( )3 оиООдчЮ  8 оо

К у л ь т у р а д е н н е м а  н п  р а ф и я 830 08
I  V Л  Ь  1 \ р 'а 8 30 к • <'? \11
Учреждспня кульгхры и
мероприятия в сфере культуры
п кннема'юграфии 8 30 1 1 Л м 45иооД0:

Целевая программа "Основные
направления развития
К \ Д  ,,Т \ ф Н о - , '  Ю С  V I  О В О И

лея5ельпост'и в Ьавлинскс>м 83!)

Ое\ 1 1 1 ес I вленпе первично ! о
воинского учета па территориях.
1де о ! с̂  I с I в\ к) I зоен н ые

830
Расходы на выплаты персонал} и
целях обеспечения выполнения
функций гос\дарственными
I муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами у п ра вле н и я
) осударствен н ы.м и
внебюджетными ф о н д а м и ____ 830
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
; м\ пици лальных ) нужд 830
Ж  плитно-коммунальное
логлнепн) 830
‘ ”....77 ”  ”  _  ’ 7  " 830

830
830

Ьлаго\строисгво
Уличное освеше!

, I.!>: 1 V.'<̂\ . 111рС 1ЬСН ПЫХ
( М У ММ Ц И Л И Д Ь Н ЫХ  ) Н У Ж Д 830
I !ные межбюджетные
ассигнования 830

; ! К 200

<М
03 оПОоООО

I одержание автомооильных
дорог' и инженерных сооружений

600О1О0 800

рамках олагох с гроис гва
Закупка товаров, работ и услуг
. ;ля государе 1 венных
I М V! ИЩИ П аЛ ЬИ ЫХ * ПУЖЛ
II ные межоюдже гные
ассигнования
I ! рочие меройрияти я по
благол с"I ропс гв\ городских
окр\гов л поселений
Зак'.пка товаров. работ и \ слуг
для государственных
\ мениципальнвгх) нужд

830

830

830

830

830

ООО' п..оо

И ны е м еж о ю д ж етн ы е
лссш  нования 830
1\  у . ;  ы  у  р  к’ п а е  м  ато г р а ф и и _____830
I чЛ . 1. I \ [}а 830

чреждения культуры и
м еро! I р и я I' и я в сфере культуры
и кинема!ографпи 830

Целевая программа "Основные
направления развития
\ л Г.! У р н О - Д О С У Г О В к  >11

леягслььостп в Ьаьлпнском 830

05 1)3 биПОЗоО 800
08